A dült betűkkel szedettek rejtelmesek.

* Szeptember első felében. Lásd a Rákóczyak családi levelezése 472. l.

Bethlen János és Mikes Mihály követsége.

a)

1653 okt. 26.

Koniespolski Sándor levele a fejedelemhez.

(Közölve Okmánytár 131. l.)

b)

1653 okt. 26.

Pilca István cancellár levele Rákóczyhoz.

Ilme et celsissime princeps, dne et amice colendissime.

Cum sit mei officii illis potissimum paribus respondere studiis, qui sersmæ regiae Mtis dni mei clemsimi venerantur amicitiam, profecto cum me esse debere erga Ilmam Celdnem Vram arbitrator, cuius in sersmam regiam Mtem eximia candidi animi enitescit virtus. Libenti sane animo quis non suscipiat affectui correspondentem affectum? quis condignis officiis ignoret exhibita recompensare synceri cordis argumenta? Hi iidem magi dni legati luculentam Ilmæ Celdni Vrä dabunt relationem, qua mea erga Ilmam Celdnem Vram in tractandis mutuis negiis patuerit promptitudo. Semper quin imo me eundem fore polliceor; in omni re duntaxat eam sedulitatem impensurus, quæ ex voto Ilmæ Celdni Vrä non tantum hic, sed in proximis quoque comitiis cessura esse videatur. Cui semper pro internis et externis benevoli affectus testificationibus promptissimis obsequiis responsurus, me ipsum solitæ Ilmæ Celdnis Vrä penes faustam optimorum successuum appreciationem recomendo gratiæ. Datum in castris ad Zwaniec die 26. Octobris anno 1653.

Ilmæ Celdnis Vrä

amicus benevolus et ad obsequia paratissimus
Stephanus comes de Pilca Korycinszki
supremus cancellarius regni mp.

Külczim: Illustrissimo ac celsissimo domino dno Georgio Rakoci, Transylvaniae principi, partium regni Hungariae dno, Sientorum comiti. dno et amico colendissimo.

c)

1653 nov. 1.

Koniepolski levele Rákóczyhoz.

Ilme et celsissime princeps, dne vicine amiceque observande.

Non tantum ex literis Vrae Ilmae Celdnis protunc per gen. ac magcum comitem mihi redditis, verum etiam ipso sedandi tumultus et seditionis progressu, cuilibet affectus Ilmae Celdnis Vrae erga nos facile innotuit. Proinde et ego in vicinia dominiorum eiusdem grato animo susceptis iis literis, omnimodam propensionem et facilitatem abunde polliceor, votumque meum appendo, ut Vra Ilma Celdo cum sersmo rege republicaque nostra unitam velit fovere amicitiam, quam inviolabili vinculo ego pro virili autoritatis meae senatoriae foveri inter inclitos collegas meos conabor. Ac protunc optimam valitudinem prosperrimosque annos ex animo vicissim apprecor. Datum in arce Striensi die 1-ma Novembris anni 1653.

Vrae Ilmae Celdnis vicinus amicus et ad omnia obsequia paratissimus